公益財団法人札幌市学校給食会物資取扱規則

- 1 -

様式 1              （受付番号     ）（指定番号     ）

注：札幌市内に支店、営業所等がある場合の上記申請人の事項は、本市内の所在地、

会社名、代表者氏名等について記載してください。

 年  月  日

  （あて先）

公益財団法人札幌市学校給食会

理 事 長  中 村 義 則  様

学校給食用物資納入業者登録申請書
（新規・継続）

（申請人）

所 在 地

会 社 名

代 表 者                          ○印

  電話番号 （     ）      ―

    FAX 番号  （      ）      ―

札幌市学校給食用物資納入業者として登録を受けるため、関係書類を添えて

申請します。

   なお、この申請書及び添付書類の全ての記載事項は、事実と相違ありません。

   また、私は、法令及び公益財団法人札幌市学校給食会物資取扱規程等に規定

されている次の事由のいずれにも該当しないことを申し出ます。

(1）成年被後見人、被保佐人及び破産者で復権を得ない者

(2）刑事訴追を受けている者及び刑の執行が終わるまで又は執行を受けることがなくな

るまでの者

(3）札幌市内に本店、支店、営業所、出張所等（以下「営業所等」という。）を有しな

い者又は有してもその営業年数が令和 5年 9月１日現在（以下「審査基準日」という。）

において 3年未満の者

(4）青果物・鶏卵・乾物取扱業者以外で食品衛生法（昭和 22年法律第 233号)に規定す

る営業の許可又は北海道条例に規定する許可及び登録を有しない者並びに有しても同

法第 60条第１項又は第 61条の規定に基づき許可の取消又は営業の禁止若しくは停止

の処分を受けた日が審査基準日において 3年未満の者

(5) 札幌市税を滞納している者

(6) 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成 3年法律第 77号）第 2条

 第 6号に規定する暴力団員又は暴力関係事業者（暴力団員が実質的に経営を支配する

事業者その他同条第 2号に規定する暴力団又は暴力団と密接な関係を有する事業者を

いう。）に該当する者

 (7) 青果物取扱業者においては、札幌市中央卸売市場業務規程第 29条第１項の規定に

 よる売買参加者の承認を得ない者

公益財団法人札幌市学校給食会物資取扱規則

- 2 -

１ 納入希望の業種  ＊該当する業種の番号にひとつだけ○印を付けてください。

(1)青果物   (2)食肉類   (3)大豆製品類   (4)魚練製品  (5)鶏 卵

(6)冷凍食品・乳製品・調味料・油脂類・その他  (7)乾 物   (8)畜肉加工品

２ 営業状況

 (1) 市内に有している本店、支店、営業所、出張所等の名称、所在地及び創業（開設）

年月日

名   称 所 在 地 創業（開設）年月日

(2) 資本金（元入金）

       金           円

 (3) 売上高（申請直前１事業年度分）

自    年    月

至    年   月 千円

(4) 主な仕入先

 (5) 販売品目

 (6) 従業員  合計    人

   （内訳） 技術    人   事務    人   輸送     人

 (7) 営業所 / 工場の施設 / 設備

  ① 営業所（事業所）

   ア 所長名（責任者）

   イ 敷地面積        ㎡

   ウ 建物面積        ㎡

   エ 構  造

公益財団法人札幌市学校給食会物資取扱規則

- 3 -

② 工場    ＊製造業でない場合は該当する項目を記入してください。

   ア 工場長名

   イ 敷地面積        ㎡

   ウ 建物面積        ㎡

   エ 構  造

   オ 材料倉庫

      倉庫面積       ㎡

      構 造

      設 備

   カ 製造加工設備

      作業面積       ㎡

      構 造

      製造加工の機械

   キ 製品倉庫

      倉庫面積       ㎡

      構 造

      衛生設備

   ク 容器の洗浄消毒設備

   ケ 冷凍冷蔵設備（種類，容量）

   コ 従業員に対する設備  ＊それぞれ該当する項目を○印で囲んでください。

     ａ 便所の構造    水 洗 ・ 非水洗

     ｂ 休憩室        有 ・ 無

     ｃ 更衣室        有 ・ 無

     ｄ 浴 室        有 ・ 無

     ｅ 食 堂        有 ・ 無

３ 衛生状況

   最近の食品衛生監視票の点数        点

    ＊食品衛生監視票を添付してください。

公益財団法人札幌市学校給食会物資取扱規則

- 4 -

４ 輸送能力

※ 借上車とは、常時、リース・レンタル等契約による借上占有車。

※ 運送事業者への配送委託車両は不可。

５ 納税状況   ＊申請直前の１事業年度分

 (1) 法人税            円

 (2) 所得税            円

 (3) 札幌市税  ＊納税証明書等の証明書を添付してください。

  ア 市民税           円

イ 固定資産税         円

  ウ 事業所税          円

  エ その他の税         円

６ 主要取引金融機関名

 (1)

(2)

トン数

車種

５トン以上 １トン以上

5 トン未満

１トン未満

計

自

己

所

有

保 冷 車

冷凍・冷蔵車

普 通 車

軽  四  輪  車

借

上

車

保 冷 車

冷凍・冷蔵車

普 通 車

軽  四  輪  車